1 dro

PUBLICITACAO DE BENEFICIOS CONCEDIDOS A PARTICULARES

(Lei n2 64/2013, de 27 de agosto)

Dando cumprimento ao estipulado no n2 1 do artigo 42 da Lei n? 64/2013, de 27 de

agosto, EMPREENDIMENTOS HIDROELECTRICOS DO ALTO TAMEGA E BARROSO, EIM, SA

divulga que, em 2019, ao abrigo do Mecenato, artigo 62.2 n% 3 e 4 do EBF — Estatuto

dos Beneficios Fiscais, concedeu donativos com o objetivo de apoiar atividades sociais,

as seguintes entidades:

Publicitacdo de Beneficios Concedidos a Particulares

(Lei n.2 64/2013, de 27 de agosto)

NIF ENTIDADE

Corpo Nacional Escutas AGR1372 Vila Pouca
500.972.052

Corpo Nacional Escutas AGR1375 Pedras Salgadas
501.193.197 Associa¢do Bombeiros Vila Pouca de Aguiar
501.233.865 Associagdo Humanitaria Bombeiros Boticas
501.567.615 Patronato de S. José
507.693.213 Centro Social e paroquial 5. Tiago Mairos
506.660.443 Centro Social Paroquial Sr Aflitos Travancas

501.429.930 Santa Casa Misericordia de Chaves

506.797.228 Centro Social Nossa Sr2, do Extremo

s, 24 de janeiro de 2020

'EHATB
1
EW ntos H; 'oeI*:'n‘cos doyAlto imego e Baroso, EIM, SA

Rua D./Q\ A»Geﬂ»’eé% 12AH4870-160 RIBEIRA DE PENA
. 50

NIPC 2 227 842 - Enffail; gerald ehatb.pt
Telefone: +351 259 490 420

Fax: +351 259 490 429

CONCELHO
Vila Pouca de Aguiar
Vila Pouca de Aguiar
Vila Pouca de Aguiar
Boticas
Chaves
Chaves
Chaves
Chaves

Vila Pouca de Aguiar

Social

Social

Social

Social

Sacial

Social

Social

Social

Social

20/08/2019
20/08/2019
20/08/2019
27/11/2019
17/12/2019
17/12/2019
17/12/2019
17/12/2019

17/12/2019

FINALIDADE DATA DA APROVACAO

TOTAL

VALOR

500,00 €

500,00 €

500,00 €

26.000,00 €

2.500,00€

5.000,00 €

10.000,00 €

35.000,00 €

10.000,00 €

90.000,00



