

PUBLICITAÇÃO DE BENEFICIOS CONCEDIDOS A PARTICULARES

(Lei nº 64/2013, de 27 de agosto)

Dando cumprimento ao estipulado no nº 1 do artigo 4º da Lei nº 64/2013, de 27 de agosto, EMPREENDIMENTOS HIDROELECTRICOS DO ALTO TÂMEGA E BARROSO, EIM, SA divulga que, em 2019, ao abrigo do Mecenato, artigo 62.º nºs 3 e 4 do EBF — Estatuto dos Benefícios Fiscais, concedeu donativos com o objetivo de apoiar atividades sociais, às seguintes entidades:

Corpo Nacional Escutas AGR1375 Pedras Salgadas Vila Pouca de Aguiar Social 20/08/2019 500,00 501.193.197 Associação Bombeiros Vila Pouca de Aguiar Vila Pouca de Aguiar Social 20/08/2019 500,00 501.233.865 Associação Humanitária Bombeiros Boticas Boticas Social 27/11/2019 26.000,00 501.567.615 Patronato de S. José Chaves Social 17/12/2019 2.500,00 507.693.213 Centro Social e paroquial S. Tiago Mairos Chaves Social 17/12/2019 5.000,00 506.660.443 Centro Social Paroquial Sr Aflitos Travancas Chaves Social 17/12/2019 10.000,00 501.429.930 Santa Casa Misericordia de Chaves Chaves Social 17/12/2019 35.000,00	(Lei n.º 64/2013, de 27 de agosto)						
Corpo Nacional Escutas AGR1375 Pedras Salgadas Vila Pouca de Aguiar Social 20/08/2019 500,00 501.193.197 Associação Bombeiros Vila Pouca de Aguiar Vila Pouca de Aguiar Social 20/08/2019 500,00 501.233.865 Associação Humanitária Bombeiros Boticas Boticas Social 27/11/2019 26.000,00 501.567.615 Patronato de S. José Chaves Social 17/12/2019 2.500,00 507.693.213 Centro Social e paroquial S. Tiago Mairos Chaves Social 17/12/2019 5.000,00 506.660.443 Centro Social Paroquial Sr Aflitos Travancas Chaves Social 17/12/2019 10.000,00 501.429.930 Santa Casa Misericordia de Chaves Chaves Social 17/12/2019 35.000,00	NIF	ENTIDADE	CONCELHO	FINALIDADE	DATA DA APROVAÇÃO	VALOR	
Corpo Nacional Escutas AGR1375 Pedras Salgadas Vila Pouca de Aguiar Social 20/08/2019 500,00 501.193.197 Associação Bombeiros Vila Pouca de Aguiar Vila Pouca de Aguiar Social 20/08/2019 500,00 501.233.865 Associação Humanitária Bombeiros Boticas Boticas Social 27/11/2019 26.000,00 501.567.615 Patronato de S. José Chaves Social 17/12/2019 2.500,00 507.693.213 Centro Social e paroquial S. Tiago Mairos Chaves Social 17/12/2019 5.000,00 506.660.443 Centro Social Paroquial Sr Aflitos Travancas Chaves Social 17/12/2019 10.000,00 501.429.930 Santa Casa Misericordia de Chaves Chaves Social 17/12/2019 35.000,00 501.429.930 Santa Casa Misericordia de Chaves Chaves Social 17/12/2019 35.000,00 501.429.930	500.972.052	Corpo Nacional Escutas AGR1372 Vila Pouca	Vila Pouca de Aguiar	Social	20/08/2019	500,00 €	
501.233.865 Associação Humanitária Bombeiros Boticas Boticas Social 27/11/2019 26.000,00 501.567.615 Patronato de S. José Chaves Social 17/12/2019 2.500,00 507.693.213 Centro Social e paroquial S. Tiago Mairos Chaves Social 17/12/2019 5.000,00 506.660.443 Centro Social Paroquial Sr Aflitos Travancas Chaves Social 17/12/2019 10.000,00 501.429.930 Santa Casa Misericordia de Chaves Chaves Social 17/12/2019 35.000,00		Corpo Nacional Escutas AGR1375 Pedras Salgadas	Vila Pouca de Aguiar	Social	20/08/2019	500,00 €	
501.567.615 Patronato de S. José Chaves Social 17/12/2019 2.500,00 507.693.213 Centro Social e paroquial S. Tiago Mairos Chaves Social 17/12/2019 5.000,00 506.660.443 Centro Social Paroquial Sr Aflitos Travancas Chaves Social 17/12/2019 10.000,00 501.429.930 Santa Casa Misericordia de Chaves Chaves Social 17/12/2019 35.000,00	501.193.197	Associação Bombeiros Vila Pouca de Aguiar	Vila Pouca de Aguiar	Social	20/08/2019	500,00€	
507.693.213 Centro Social e paroquial S. Tiago Mairos Chaves Social 17/12/2019 5.000,00 506.660.443 Centro Social Paroquial Sr Aflitos Travancas Chaves Social 17/12/2019 10.000,00 501.429.930 Santa Casa Misericordia de Chaves Chaves Social 17/12/2019 35.000,00	501.233.865	Associação Humanitária Bombeiros Boticas	Boticas	Social	27/11/2019	26.000,00 €	
506.660.443 Centro Social Paroquial Sr Aflitos Travancas Chaves Social 17/12/2019 10.000,000 501.429.930 Santa Casa Misericordia de Chaves Chaves Social 17/12/2019 35.000,000	501.567.615	Patronato de S. José	Chaves	Social	17/12/2019	2.500,00 €	
501.429.930 Santa Casa Misericordia de Chaves Chaves Social 17/12/2019 35.000,00	507.693.213	Centro Social e paroquial S. Tiago Mairos	Chaves	Social	17/12/2019	5.000,00€	
	506.660.443	Centro Social Paroquial Sr Aflitos Travancas	Chaves	Social	17/12/2019	10.000,00€	
506.797.228 Centro Social Nossa Sr ² . do Extremo Vila Pouca de Aguiar Social 17/12/2019 10.000,00	501.429.930	Santa Casa Misericordia de Chaves	Chaves	Social	17/12/2019	35.000,00 €	
	506.797.228	Centro Social Nossa Srª. do Extremo	Vila Pouca de Aguiar	Social	17/12/2019	10.000,00€	

